CHAPTER II. *How he became lame as the result of a diseased knee and was promptly cured by the ministration of an angel*

Truly "to everyone that hath shall be given, and he shall have abundance"; that is, to him who hath the desire and love for virtues, an abundance of them shall be granted by the heavenly gift. For since Cuthbert, the child of the Lord, held fast with diligent heart what he received by exhortations through man, he also earned the privilege of being comforted by seeing and speaking with an angel. For his knee was afflicted by a sudden torment and began to swell into a painful tumour, so that the sinews contracted in the knee; at first he carried his foot hanging lamely off the ground, and then, when the trouble grew worse, he was hardly able to walk at all. On a certain day he had been carried outside by servants and was lying in the open air, when he suddenly saw a horseman coming from

15 om. O₄. 16 lactentium P₁C₃O₈O₃M. 17-18 Quomodo per
angelum curabatur O₄. 19 effectus sit VH. 20-21 om. VH. 22 om. P₁.
23 hab... C₁VHP₁C₃O₃M. 24 Cudberhtus C₁. Cuthberhtus VH.
Cudbertus P₁. 25 ornameta P₁. 26 cepit O₃. 27 ingrauascente
O₉C₃O₈. 28 om. VH. pene C₃O₃O₄M. 29-30 eq. de longe P₁.
31 de long. uen. C₃.

honorabilem uultu, sed et equum cui¹ sedebat² incomparandi decoris. Qui cum adueniens mansueto illum salutaret alloquio, addidit quasi per iocum inquirere, si aliquod tali hospiti praebere³ uellet obsequium. At ille, Iam inquit⁴ promptissime tuis cuperem⁵ astare⁶ deuotus⁷ obsequiis, sinon exigentibus culpis huius compede languoris⁸ retinerer. Diu nanque⁹ est quod molestia | genu tumentis oppressus, nulla cuiuslibet medicorum industria possum sanari. Qui desiliens equo ac genu languidum diligentius considerans, Coque inquit¹⁰ triticeam in lacte farinam, et hac confectione calida tumorem superungue, et sanaberis. Et his¹¹ dictis, ascendens equum abiit. Ille iussis obtemperans, post dies paucos¹² sanatus est, agnoui¹³ que angelum fuisse qui haec sibi¹³ monita dedisset, mittente illo qui quondam Raphaellem¹⁴ archangelum ad sanandos¹⁵ Tobiae¹⁶ uisus destinare dignatus est. Quod si cui uidetur incredibile angelum in equo apparuisse¹⁷, legat historiam¹⁸ Machabeorum, in qua angeli in equis, et ad Iudae Machabei, et ad ipsius templi defensionem aduenisse memorantur. |

p. 14
Tob. c. II
2 Mach. 11. 8

p. 15 III. ¹⁹Quomodo uentis oratione mutatis rates²¹ delapsas²² reuocauerit²⁴ ad litus^{23, 20}

Ab hoc autem tempore deuotus Domino puer sicut ipse postea familiaribus suis attestari²⁵ solebat, sepe in angustiis se uallantibus orans²⁶ Dominum, angelica meruit opitulatione defendi. Nec²⁷ non etiam pro aliis in²⁸ periculo constitutis quia benigna pietate supplicabat, exaudiebatur ab illo, qui clamantem pauperem²⁹ exaudire, et ex omnibus tribulationibus eius consuevit eripere. Est denique monasterium non longe ab hostio³⁰ Tini fluminis³¹ ad meridiem situm, tunc quidem uiro³⁰rum, nunc autem mutato ut